
 
 
 

 
COMUNE DI MONTICELLO BRIANZA  

Provincia di Lecco 
 

 ORDINANZA N. 2 DEL 08/01/2026  
 
OGGETTO: ISTTUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE IN VIA 

VIVALDI DAL 8.01.2026 SINO A RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI DI 
SICUREZZA.   

 
Visto il decreto del Sindaco n. 14 del 29.12.2025, con il quale sono state affidate al sottoscritto le funzioni di 
Responsabile del Servizio Polizia Urbana e Controllo del Territorio. 
 
Constatato che, a seguito di segnalazione, veniva effettuato sopralluogo in data odierna in Via Vivaldi 
presso il civ.14, ove si rilevava una moderata fuoriuscita di acque reflue sulla sede stradale con conseguente 
formazione di ghiaccio. 
 
Considerata la necessità di tutelare la pubblica incolumità, il pubblico interesse e l’integrità del patrimonio 
stradale e di dover disciplinare la circolazione stradale. 
 
Avute presenti le caratteristiche tecniche della strada in questione ed il traffico che vi si svolge. 
 
Visti gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della Strada. 
 
 
 
 
 

ORDINA 
 

l’istituzione del divieto di transito veicolare e pedonale a partire da oggi 8.01.2026 sino al ripristino 
delle condizioni di sicurezza della sede stradale. 

 
 

Si rammenta che ai sensi dell’art. 3, c. 4 della Legge n. 241 del 1990, avverso la presente ordinanza è 
ammesso ricorso entro 60 (sessanta) giorni al Tribunale Amministrativo Regionale oppure, in via 
alternativa, entro 120 (centoventi) giorni il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 
  
 

IL Responsabile del Settore Polizia Locale  
CORTI CRISTINA GABRIELLA / InfoCamere S.C.p.A.  

(atto sottoscritto digitalmente) 

 


